
Abstrakt
Tato práce se zabývá čtyřmi televizními debatami České televize, televize 

Nova a Prima family, které byly odvysílány ve dnech 17., 18., 23. a 24. ledna 2013. 

Jde o jediné televizní debaty, které se uskutečnily v období mezi prvním a druhým 

kolem  přímé  prezidentské  volby.  Práce  nejprve  shrnuje  zavedení  přímé  volby 

prezidenta v České republice spolu s vývojem volebních kampaní všech jedenácti 

kandidátů,  popisuje průběh prvního kola a mezidobí před druhým kolem volby. 

Dále práce zmíněné čtyři debaty podrobuje hloubkové analýze, konkrétně analýze 

kvantitativní v kombinaci s obsahovou analýzou obrazu. Výsledky zkoumání jsou 

doplněny  hodnotovými  poznatky  z  příspěvků  Lidových  novin,  Hospodářských 

novin  a  Blesku  (s  datací  od  13.  do  25.  ledna  2013),  kde  jsou  reflektovány 

sledované debaty.


	Abstrakt

